
G Ł O
O DETERMINACYĄ SĄDU

W Sprawie W. Jchmo: Pańftwa Tadeufza, i Giertrudy 
z Zmieiowikich Bykowikich? Woyikich Smoleńlkich, 
z WJ. Panami Dymitrem Zmiejowikim Szambelanem 
J . K. M. i Jgriacym Bykowikim Koniufzym Wołko- 
wyikim.

Przyiścia na Trybunał z proźbą determinacyi Sądii na 
Sprawę trzy przyczyny dały powod Bykowikim 
Woyfkim Smolenikim.

ifza Miedzy dwoma Dekretami Trybunal/kiemi okoliczno/ć, jednym Ziemjlwo 
Wilkomierfkie, drugim Ziemjlwo lVileńJkiey na rozfądzthie Sukcejfyi 
po Zmiejowfkim Pifarzu Ziemjkim IPileń: naznaczaiqcemu

sga Przemiana 'natury fprawu , ala odey/cia od /prawy tych Ofob , zracyi 
których determinowane Z ;em: lVileń[kie, i poźniey wielu nalłałych Do
kumentów pod remijjfę tym famym nie podpadaiącuch.

3 ci a Zapozwanie z nowoj. rzy byłego uczynku w tey fprawie Ofob9 z ktoremi 
iefzcze nie determinowane forum •

A  o tych trzech przyczynach wiadomość przez naftem- 
pne Munimenta.

^ M ie r ć  Felicyana Żmiejowfkiego Pisarza Ziemflćie: Wileńfltfego otwo- 
rzyła fpadek po nim , Mikołaiowi* Dymitrowi, Bonifacemu Zmiejow- 

ikim Synowcom, i Syiiowicy proceduiącey teraz Bykowikiey W oy- 
ikiey Smoleń:

Po którym gdy Żmiejowscy fami jedni tylko pofiągąć chcieli, Sioftra 
Jch Woylka Smole: z Mężem fwym wodzyikaniu części na nią przy- 
chodzącey, aiTekuruiącemu ikuteczną pomoc^ W. Bykowlkiema 
Koniuszemu Wołkowyikiemu Q ktoren z teyźe fukceflyi 30,000. 
Z ił: za ftaranie fobie w ym ów ił) powierzyli; dowodem tego 1776. 
Ju lii 25. Affekuracyiny zapis.

A że z Sytuacyi Maiątku zeszłego Pifarza Ziem: W^ileń: potrzebna by
ła determinacya Sądu, za wyzwaniem fię przeto w Trybłł: ftron 
naznaczone Ziem ilwo Wiłkom: czytać na to 1776. Aug: 1. D e
kret.

W  tym Czafie Bonifacy Zmiejowiki część na fię przychodzącey Suk- 
ceflfyi, gdy wybył JW . Żabie Kafztelanowi Połockiemu, z racyi 
przedaży jednego z Sukcedorow, a ztąd przybyłey nowey w  pro
ceder osoby, zwroconą zoftała Sprawa dla determinacyi Sądu dru
gi raz do Trybłłu i to wziowszy za przyczynę Trybłł, Ziem: Wił- 
komirikie na Ziemftwo W ileń: zamienił: Ifidziec >777. Apryla p. 
Dekret.
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Po takowey determinacyi na Sprawę Ziem; Wileń: dway Bracia MU 
kołay, i Dymitr Zm iejowscy z J W .  Zabą Kasztelanem Połockim, 
trzeciego Bonifacego Zmiejowikiego Brata reprezentującym Olo- 

na niego część przychodzącey Sukceflyi oddawszy, przymuiąc 
Bykow lkiey zaspokoienie na fiebie dział uczynili: 177«?. Marca 14 . 
Czytać dział.

Y  tegoż prawie momentu między fobą Mikołay i Dymitr Zmiejowfcy 
udzielnym dokumentem Maiątek Pifarza Ziem; Wileń: rozbiera
jąc} poltanowili, iż zafpokoienie Bykowikiey W oyíkiey Smoleń: 
Sioftry, do jednego Dymitra Zmiejowikiego biorącego na Schedę 
fwoią dwie części to jelfc; złlch, należeć będzie, i na to 177#*
Marca 16» Dział drugi widzieć»

Ofądził zaraz Dymitr Zmiejowlki ikutecznieyfzym wzięcie zrzeczenia 
od Sioftry, niżeli naftompić maiące w Sprawie Sukceflyiney w yroki, 
naypierwiey poniechęcił ją z Mężem, potym taynie wywiózł z domu, 
nakoniec bez przytomności Męża, Familii i przyjaciół nic nie- 
dawszy, wyprokuroWał zrzeczenie, nietylko po Stryiu, aleteź i po 
Oycu na nią przychodzącey SukceiTyi. Dowodem tego fame zrzecze• 
nie, Lifty i Trzy zaniefione o to Manifefla*

Nieczuły na to Bykowiki Koniuszy Wołkow: aflekuruiący za 30,00o* 
pomoc doyścia fukceflyi, a na expensa prawne 2040. maiący w y
liczone, owszem w jedną z Dymitrem Zmiejowlkun polzedłfzy 
zmowę, nietylko że żadnego nieczynił w lkończeniu Sprawy fta- 
rania, ale radą tegoż Zmiejowikiego, za 30,000. złłch aflekurowa- 
ne pozwawszy Bykowikich Woyikich Smoleń: do Ziem: Wołko- 
Wyikiego, ikondemnował; Widzieć na to dwa Lifty Dymitra Zmie* 
jowjkiego, i o to zaniefiony Manifeft na Koniuszego Wolkowyjkiego.

Z  tych więc przyczyn naypierwiey dla dwuch Dekretów Trybunallkich 
dwoiaki Sąd Ziemiki na iedną Spraw ę naznaczających, potrzebna 
ieft determinacya Sądu jednego, ile gdy JW . Zaba Kafztelan Po
ło ck i, z inftanc.yi ktorego dane było Ziemftwo Wileń: wedle świa* 
dectwa drugiego Dekretu Trybunalikiego w przyczynach. Tonie- 
waz dla wydtitnia Prawa wieczyftego od fjP . Bonifacego Zmiejow/kiego 
ffW . Żabie Kafztelanowi Potockiemu ftan Intereffu odmieniony zoftał, „ i 
Dekret Trybunaljki pierwfzy ffW* Kafztelana poźiitieysZe Prawo maią- 
cego ligare niemoze, owszem odmiana Sprawy nowey potrzebuie determi* 
nacyi, zaczyni ffildicium &c. do Ziemftwa Wilen\ remittit &c. 1 

Jako  ii f  pokazało w yżey złoźohym pod datą Roku 1778* Marca 14 V 
Działem po Dekrecie determinuiącym dla Jego Ziem; Wileńikie 
naftałym , iż Ikączył Sprawę, a zatym przyczyna wzięta mu na 
naznaczenie Sądu Ziem: Wileńlkiego upadła, więc potrzebna deter
minacya Sądu»

Potrzebna determinacya dla przemiany natury Spraw y, albowiem z tey 
Spraw y, która przed obydwoma Dekretami Trybunalikiemi była 
fukceflyiną po Pisarzu Ziemikim Wileń: itała fię teraz Sprawą 
wymożonego zrzeczenia od W oyíkiey Smoleńikiey.

K tóry uczynek dla pożnieyszego naftania niewszedł do Dekretów Re* 
miflyinych Trybunallkich, atym famym niemiał naznaczonego Są
du, więc oba Ziemftwa Wiłkomirlkie i Wileńikie nań Sądem być 
niemogą, i jako nieodeflanego, gdyby i chcieli ftrony tentować 
o rzecz uczynku zrzeczenia wymożonego, przyiętymi być by nie- 
m ogli, więc potrzebna determinacya Sądu»

Potrzebna determinacya Sądu z przyczyny zapozwanego W. Bykow - 
fkiego Koniufżego W ołko: Wpływającego w tę fprawę końcem 
zylkania 30,000. Złot: za deklarowaną pomoc doyścia Sukceflyi 
po Pilarzu Ziem: Wileńlkim, z którym fprawy oba Dekreta 
Trybu: niezaieły , i z którym rzecz fię otworyła z zracyi wymożo
nego zrzeczenia, przez Dymitra Zmiejowikiego jedno z KoniU- 
fzym W ołkowylkim rozumiejącego.
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W olna hakoniec determinacya Sądu , tak dla Dokumentu zrzecze
nia wymoźonego, jako tez dwuch Działów, iednego ż J W .  Zabą 
Kafztelanem Połłockim , drugiego miedzy Mikołaiem i Dymitrem 
Zmiejowikiemi po Dekretach Trybu; naftałych , ktoremi leden 
Dymitr Zmiejowiki wzioł na fię obowiązek zaipokojenia Bykow- 
ikich Woyikich Smolenikich.

A zatym i dla przemiany Oiob, i dla przemiany Stanu fprawy i dla 
naftałych po Dekretach Trybu: Dokumentów> potrzebna i wolna 
ieft: determinacya Sądu.

Z e zaś na tę Fprawę, jaka ieft: teraz, liie infze ma być naznaczone 
Ziemftwo jak Nowogrodzkie, krotka Uwaga*

Konft: 1726. Titulo: Termin i Repartycya Sądów, wyraźnie przepifała 
W te flówa; gdzie fię jaki uczynek, boie , grabieże, depaktacye, fzkody 

Jłano albo o które Dobra w którym Woiewodztwie czyli Powiecie lezące 
akcya Inter litigańtes Intentata, tam kzrywd fwoich dochodzie, fprawy 
prozekwować i kończyć powinni. 

podobnież Konft: 1764* Titulo: Trybu: jakie ma Sądzić fprawy, w na- 
ftępujące ikąkludowała iłowa; a Trybunał nie wchodząc incognito- 
nem negotii ad Primam In/iantiam takowe fprawy odfyłając ad minus 
fubfelium determinować będzie w tym Ziemjłwie procedować fronom &c* 
W którym Id/oiewodztwie lub Powiecie więkfzosć Dóbr. o które yertitur, 
fituowane będziev.

Z  przełożenia powyżfzego doftatecżnie Sąd zaihformowany, iż pryn- 
cypainypi ieft: w fprawie punktem, jaką mieć *maią Bykow icy 
W oyicy Sm olenf y  z Dymitrem Zmiejowikim, Wymoźenie zrze
czenia , bo bez rozwiązania pierwiey lego nie można mieć fprawy 
o Sukceflyą po Pifarzu Ziem; Wileń: na którą wyprokurowane 
zrzeczenie, a ten Uczynek popełniony w W  rączy Dobrach JW . 
Niefiołowikiego W W otwie Nowogro; położonych, i lego po
czątki , to ieft namówienie i Uwiezienie z Dobr Męża Iey Purnie- 
wicz w tymże W edzwie Sytuowanych, więc wedle Konft; 1726. 
Roku ponieważ uczynek w Wodzwie Nowogro: popełniony, jako 
zanieftone świadczą Manifefta tameczne, Zatym Ziemftwo ieft: 
Sądem na tę fprawę właściwym*

Same na koniec poczynione przez Dymitra Zmiejowikiego po Dekre
tach Tryburialikich Zmieniające naturę fprawy Dokumenta do 
naznaczenia Ziemftwa Nowogro; powoduią.

Albowiem te wfzyftkie Dobra, które przodkowały dania pierwiey 
Wiłkomirikeigo, potym Wileń: Zieniikiego Sądu przez dwa działy 
ieden z Zabą Kafztelanem Połockirn-» drugi z Mikołaiem Zmiejow
ikim uczynione, rozebranymi zoftały przez nie będących już w  
fprawie i uwolnionych od odpowiedzi W oylkiey Sfnoleń: gdy fam 
Dym itr Zmiejowiki teraz pozwany na fię i na Dobra fwe Leciefzyn 
Dziedziczne w W oftwie Nowogro* położone oftatnim działem 
przejoł zafpokoienie Woyik: Smoleń:

W ifc  ad fatifactionem Konft: 176^. Roku z więkfzości Dobr forum 
naznaczaiącey Ziemftwo Nowogro: ieft Sądem przyzwoitym na tę 
fprawę*

Podobnież i W • Bykowiki Koniufzy W ołko; i z racyi należenia całey 
fprawy do Ziemftwawa Nowogro: między Woyikiemi Smoleń; a 
Dymitrem Zmiejowikim , z ktorey zrzodło fwe bierze pretenflya 
Koniufzego, i Z racyi położenia Dobr Woyikich Smolń: Pruniewicz 
w Nowogrodzkim, z których przez ewikcyą chce, aby mu 30,000. 
Złło: za aflekuracyą na doyscie Sukceflyi wydaną zapłacone były, 
i z racyi nakoniec uczynioney ztnoWy z Dymitrem Zmiejowikim 
na wyprokurowanie zreczenia u Woyikiey Smoleń: jako fię do 
wiodło w y ż e y , do tegoż Ziem ftwa Nowogro; należeć ma, tak 
chcą mieć powyżey Czytane Kónftytucye, tego też profzą przez 
Wyniefionione Pozw y Bykow icy W oyicy Smoleńfcy.
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